
ПР А В И Т ЕЛ Ь С Т В О М О СК В Ы 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

О внесении изменений в 
приказ Департамента 
образования города Москвы 
от 30 августа 2019 г. № 315

В связи с кадровыми и структурными изменениями в Департаменте 
образования и науки города Москвы

приказываю:
1. Внести изменения в приказ Департамента образования города Москвы 

от 30 августа 2019 г. № 315 «О реализации предпрофессионального образования 
в государственных образовательных организациях, подведомственных 
Департаменту образования города Москвы» (далее -  Приказ), изложив 
Приложение 1 к Порядку проведения в государственных образовательных 
организациях, подведомственных Департаменту образования города Москвы, 
проектов предпрофессионального образования «Медицинскии класс в 
московской школе», «Инженерный класс в московской школе», «Кадетскии 
класс в московской школе», «Академический (научно-технологическии) класс в 
московской школе», «ИТ-класс в московской школе» Приложения 1 Приказа в 
редакции согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
 ̂ А  ТТЛ Л Л  Т

заместителя руководителя Департамента науки города Москвы

Смирницкую М.В.

Исполняющий обязанности 
руководителя В.И. Раздин

Исп. В.В. Компанеец,
8 (495) 957-75-00, доб. 39-368



1

Приложение к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
от № /М

Приложение 1 к приказу Департамента 
образования города Москвы
от 30 августа 2019 г. № 315

Приложение 1 к Порядку проведения в 
государственных образовательных
организациях, подведомственных
Департаменту образования города Москвы, 
проектов предпрофессионального образования 
«Медицинский класс в московской школе», 
«Инженерный класс в московской школе», 
«Кадетский класс в московской школе», 
«Академический (научно-технологический) 
класс в московской школе», «ИТ-класс в 
московской школе»

Состав Комиссии по реализации в государственных образовательных 
организациях, подведомственных Департаменту образования и науки 

города Москвы, образовательных проектов «Медицинский класс в 
московской школе», «Инженерный класс в московской школе», 

«Кадетский класс в московской школе», «Академический (научно
технологический) класс в московской школе», «ИТ-класс в московской

школе»

Председатель:
Смирницкая 
Марина Владимировна

Заместители председателя:
Молев
Антон Ильич 

Антонов
Николай Викторович

Члены Комиссии:
Лебедева
Марианна Владимировна

заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы

заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы

начальник Управления реализации 
государственной политики в сфере 
образования Департамента образования и 
науки города Москвы

директор Г осударственного автономного 
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр качества образования»



Зинин
Андрей Сергеевич

Суханова 
Ольга Николаевна

Мясникова
Людмила Александровна

Г оворущенко 
Матвей Станиславович

Путимцев
Дмитрий Александрович

Секретарь:
Компанеец 
Вероника Валерьевна

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города 
Москвы дополнительного
профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов 
Г ородского методического центра 
Департамента образования и науки города 
Москвы

исполняющий обязанности директора 
Г осударственного автономного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Московский 
центр технологической модернизации 
образования»

председатель экспертно-консультативного 
совета родительской общественности при 
Департаменте образования и науки города 
Москвы (по согласованию)

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский 
центр «Патриот. Спорт»

директор Г осударственного автономного 
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Центр 
педагогического мастерства»

советник У правления координации 
воспитательной работы и профилактики 
правонарушений Департамента образования и 
науки города Москвы


